
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                        ******************

SETTORE URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 288  del 17/06/2016

ORIGINALE

 

Oggetto :
URBANISTICA – REDAZIONE PIANO OPERATIVO – INDIVIDUAZIONE 

GARANTE DELL'INFORMAZIONE E DELLA 
PARTECIPAZIONE AI SENSI DELL’ART. 37 DELLA L.R. 65/14.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
Il sottoscritto Arch. Carlo Vanni, nella sua qualità di Responsabile del Settore Urbanistica;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 29 aprile 2016, con il quale mi è stato conferito l'incarico  
di posizione organizzativa del Settore Urbanistica;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 dell’11 Aprile 2016, immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 
2016/2018;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 dell’11 Aprile 2016, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2016;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 12 Aprile 2016, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario per l'esercizio 2016 ed assegnato ai 
responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Vista la L.R. 10/11/2014, n. 65 (Norme per il governo del territorio) ed in particolare l’art.  
37,  comma  2,  secondo  il  quale  i  comuni  con  popolazione  non  superiore  a  20  mila  abitanti  
individuano  un garante  che  assicuri  l'informazione  e  la  partecipazione  dei  cittadini  e  di  tutti  i 
soggetti interessati alla formazione degli atti di governo del territorio;

Dato atto  che le  previsioni  del  nostro Regolamento  Urbanistico  sono decadute  nei  mesi 
scorsi e con determinazione dirigenziale n. 286 del 17/06/2016 è stato costituito l'Ufficio di Piano 
per la redazione da parte di personale interno del nuovo Piano Operativo ai sensi dell'art. 95 della 
L.R.  65/14,  secondo  le  direttive  fornite  dalla  Giunta  Comunale  con  deliberazione  n.  247  del 
15/12/2015;

Considerato  che  si  rende  necessaria  la  nomina  del  garante  dell'informazione  e  della 
partecipazione previsto al richiamato art. 37 della L.R. 65/14;

Visto il regolamento per la disciplina dell’esercizio delle funzioni del garante della comunicazione ai sensi  
dell’art. 19 della L.R. 1/05, approvato con deliberazione n. 20/CC del 23/02/2006;



Dato atto che la L.R. 65/14, che ha abrogato la L.R. 1/05, dispone, all'art. 245, che, fino all'entrata in vigore dei 
nuovi regolamenti di attuazione, restano in vigore quelli emanati in attuazione della precedente normativa;

Sentita la Giunta Comunale;

D E T E R M I N A

di nominare il Dott. Filippo Belli, dipendente del Settore Servizi al Cittadino del Comune di Certaldo – Ufficio Staff del 
Sindaco, quale garante dell'informazione e della partecipazione ai sensi degli artt. 37 e 38 della L.R. 65/14 per la 
redazione del Piano Operativo di cui all'art. 95 della medesima L.R. 65/14 in corso di formazione. 

Il Responsabile
  VANNI CARLO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

   


	URBANISTICA – REDAZIONE PIANO OPERATIVO – INDIVIDUAZIONE GARANTE DELL'INFORMAZIONE E DELLA PARTECIPAZIONE AI SENSI DELL’ART. 37 DELLA L.R. 65/14.
	Testo Proposta:

